2

ПРОЕКТ
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от ___________________2018 года	                                                       № ______

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №255 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»                                     (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска "О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №255                  «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»                          (с изменениями), внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в главу 2 приложения к решению Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №255 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (с изменениями от 22.02.2018 №290,                 от 30.03.2018 №316, от 26.04.2018 №340) следующие изменения:
1) в пункте 1:
подпункт 18 изложить в следующей редакции:
«
	18.
	13/20 доли в электросетевом комплексе «Подстанция 110/10 кВ ГПП-5 с прилегающей ВЛ 110 кВ Эмтор-ГПП-5, прилегающим участком ВЛ 110 кВ Восток-ГПП-5 (от опоры 4 до ПС ГПП-5) и участком ВЛ 110 кВ Эмтор-Восток-2 (от опоры 4 до ПС Эмтор)»
	II квартал 2018 года
	IV квартал 2020 года

»;
дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«
	20.
	Нежилое помещение №1001,  расположенное по адресу: город Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 8а
	III квартал 2018  года
	IV квартал 2020 года

»;
	2) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
	«1.1. Администрации города осуществить приватизацию:
а) объекта, указанного в подпункте 6 пункта 1 главы 2 Программы, путем внесения в уставный капитал акционерного общества «Управляющая компания №2» в порядке оплаты размещаемых дополнительных акций при увеличении уставного капитала общества;
б) объекта, указанного в подпункте 20 пункта 1 главы 2 Программы, путем продажи в собственность арендатора - субъекта малого предпринимательства, в рамках реализации преимущественного права на выкуп, предусмотренного Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»;
3) в пункте 4:
подпункт 2 признать утратившим силу;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Пакет обыкновенных именных бездокументарных акций акционерного общества «Управляющая компания №1» в количестве 79 472 штук номинальной стоимостью одной акции 100 рублей (25% от уставного капитала)
	II квартал 2017 года
	IV квартал 2020 года

»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Пакет обыкновенных именных бездокументарных акций акционерного общества «Управляющая компания №2» в количестве 578 560 штук номинальной стоимостью одной акции 100 рублей (25% от уставного капитала)
	II квартал 2017 года
	IV квартал 2020 года

».

2. Разместить решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска (www.n-vartovsk.ru) и на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru).
3. Решение вступает в силу после его подписания.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы
города Нижневартовска                                                                         М.В. Клец

Дата подписания  "_____" __________ 20__ года
image1.wmf